
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - 
UNILAB 

 
 

Instituto de Ciências da Saúde – Campus dos Palmares, Rodovia CE 060,KM 51. CEP: 62.785-000 – 
Acarape – CE - Brasil. Tel: +55 (85) 3332.1568 

PORTARIA ICS Nº 31, DE 20 DE AGOSTO DE 2016.  
 

A DIRETORIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL 

DA LUSOFONIA AFROBRASILEIRA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a lei nº 12.289, de 20 de 

julho de 2010 e a Portaria GR nº 122/2013, e o Estatuto da 

UNILAB. 

RESOLVE:   
 

Art. 1. ° Nomear a Comissão Julgadora e secretário da Seleção Pública para professor Substituto do 

Instituto de Ciências da Saúde, Setor de Estudo: PROCESSO DE CUIDAR NA SAÚDE SEXUAL E 

REPRODUTIVA/CENTRO CIRÚRGICO E CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO  objeto 

do edital Nº 75/2016;  

Art. 2. ° A Comissão será integrada pelos membros abaixo relacionados, sob a presidência do 

primeiro: 

Categoria Nome Insituição de Vínculo 

Títular 

SAIWORI DE JESUS SILVA BEZERRA DOS 
ANJOS UNILAB 

CLASSE: PROFA. ADJUNTA 

LEILANE BARBOSA DE SOUSA 
UNILAB 

CLASSE: PROFA. ADJUNTA 

TAHISSA FROTA CAVALCANTE 
UNILAB 

CLASSE: PROFA. ADJUNTA 

Suplente 
CAROLINA MARIA DE LIMA CARVALHO 

UNILAB 
CLASSE: PROFA. ADJUNTA 

Secretário 
CLÁUDIO WAGNER SANTOS LIMA 

UNILAB 
CLASSE: TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

 

Art. 3° Esta Portaria conta seus efeitos a partir da sua assinatura. Publique-se 

 

 

 

Instituto de Ciências da Saúde -ICS 


